
II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

Číslo smlouvy objednatele: 296/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 860/2017

Číslo smlouvy zhotovitele:17071706    

Ev. číslo:

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039“

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc IČO: 25869523
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2419

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. Smlouvy o dílo ze dne 31. 3. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli
na tomto Dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny ceny díla:
 V průběhu zemních prací na výkopu stavební jámy pro opěru OP2 byla zjištěna kolize s opěrou původního mostu,

jejíž půdorysná ani výškopisná poloha nebyla známa. Na základě geotechnického průzkumu po obnažení podloží
byly zjištěny odlišné základové poměry oproti PDPS.

 V průběhu zemních prací na výkopu stavební jámy pro opěru OP1 byla zjištěna kolize s opěrou původního mostu,
jejíž půdorysná ani výškopisná poloha nebyla známa. Křídla mostu nebyla zavěšena na opěře, ale jejich založení
bylo hlubinné. Není tudíž možné provést založení velkoprůměrovými pilotami, ale bylo navrženo řešení založení
na mikropilotách.

Zdůvodnění změny lhůt plnění:
 Nutné  prodloužení  lhůty  plnění  o  2  týdny  z důvodu  zpracovávání  projektové  dokumentace  nově  navrženého

založení, před započetím stavebních prací na založení mostu.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

             1.  Předání a převzetí prostoru staveniště                                               do 15 dnů od výzvy objednatele

             2.  Dokončení a předání stavby                                                                                                    do 15. 12. 2017         

             3.  Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů                         do 30 dnů od dokončení stavby

             4.  Předání a převzetí geometrických plánů                                      do 60 dnů od dokončení stavby

Dřívější plnění je možné.

Strana 1 (celkem 3)



II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

___________________________________________________________________________________________________

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH        21.514.254,95 Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně článku XVI. odst. 4. Smlouvy, který se mění a nově zní:

4. Zhotovitel  je  povinen  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související  s  realizací  projektu  včetně  účetních  dokladů
minimálně do konce roku 2028.

Zhotovitel  je  povinen  minimálně  do  roku  2028  poskytovat  požadované  informace  a  dokumentaci  související
s realizací  projektu  zaměstnancům  nebo  zmocněncům pověřených  orgánů  (CRR,  MMR ČR,  MF  ČR,  Evropské
komise,  Evropského účetního dvora,  Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění součinnost.

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

V Olomouci, dne 03.11.2017 V Brně, dne 29.11.2017

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

IDS – Inženýrské a dopravní stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce

